浙 江 广 播 电 视 大 学

浙电大科研函〔2018〕25号

关于开展中国教育技术协会

2018 年学术征文申报的通知

各地市电大，校本部各部门(中心)、学院：

为了更好地鼓励广大教育技术工作者、学科教师和教育信息

化企业、高校学者、博士生、硕士生参与教育信息化 2.0的研究，

总结、交流在区域范围内以及日常教学中取得的创新成果，促进

教育信息化的深入发展。中国教育技术协会特举办 2018 年学术

征文活动。本次活动由中国教育技术协会主办，学术委员会承办，

中国电化教育杂志社、现代教育技术杂志社、中小学信息技术教

育杂志社协办。现将具体事项通知如下：

一、征文主题

数字时代的 “学、教、管”

二、征文范围（不限于此）

1.教育信息化 2.0的理论与实践研究＊

2. 新技术支持下的个性化学习研究＊

3．线上线下混合教学研究＊

4. 人工智能与自适应学习研究＊

5. 基于大数据的学习分析研究＊

6. VR/AR、BYOD 和可穿戴设备教学应用研究＊

7. 智慧型教学环境、智能化教学平台研究＊

8. 教育游戏与游戏化学习研究＊

9. 学习科学与技术研究

10．个人学习空间的设计与开发研究

11．信息化环境下新型学与教的方式的研究

12．高等学校教育教学模式革新研究

13．职业技术教育中信息技术的应用研究

14．中小学信息技术与学科课程深度融合的应用研究

15. 跨学科教育信息化研究＊

16．区域（学校）教育信息化整体应用实施经验与成果＊

17．产学研融合的教育技术研究＊

18. 教育信息化领导力、教育数据积累与互联互通、信息化

教育治理研究＊

19．智能技术支持下的教育教学决策、教学评价研究＊

20. 信息化教育中评价量规的设计与应用

21. 教师信息技术应用能力提升与教师专业发展研究

22．数字化资源共享及其权益保护机制研究

23．信息技术支持下的创意创新创业研究；

 24．立德树人，提升综合育人水平，促进学生全面发展、健

康成长的研究＊

25. 教育信息化助力教育精准扶贫，提升教育公平的研究＊

26. 其他自选题目

三、征文类型

1．科研论文

2．调研报告

3．区域（学区、县、区、市）实施总结报告

4．学科教学案例研究（附带课堂实录）

5．中国教育技术协会十三五课题中期实施报告（请注明）

四、征文要求

1．上报论文应为原创，杜绝抄袭。

2．选题应该具有一定的理论意义或应用价值。以理论为基

础，重在解决实际问题。

3．论文表述要求主题突出，条理清楚，结构完整，要有创

新性。

4．文字量控制在 6000 字以内（上述征文范围中带有“*”

号的为重点选题，论文字数不限）。

论文内容格式为：题目；作者署名；工作单位名称、所在地、邮

编；摘要（250字左右）；关键词（3-5个）；论文正文；注释

或参考文献。

5．论文请附首页，内容有：论文题目，作者单位、真实姓

名、性别、出生年月、学历（学位）、专业职称、通讯地址、联

系电话、电子邮件地址。

6．本次论文评审只收电子稿件。

五、征文采用

1.协会将由学术委员会组织专家进行评审。凡评审成绩优秀

者，将受邀参加学术委员会 2018年 12月在北京国际会议中心举

行的中国教育技术协会教育技术学术年会，并获得协会颁发的奖

励证书。优秀论文将推荐本次活动协办期刊和重要合作期刊发表

或出版社结集出书。

三、截止时间

所有论文请按规定格式于 10 月 27 日前发送至科研处邮箱：

yyky@zjtvu.edu.cn。

四、联系方法

联系人：省电大科研处杨明之、帅跃英； 联系电话：0571

–88822392；联系地址：杭州市振华路 6号；邮编：310030。

浙江广播电视大学科研处

2018 年 10月 16日